
    PROTOKÓŁ  Nr   VI/2007  
 
posiedzenia Rady Gminy Kowale Oleckie z dnia 20 kwietnia 2007 roku  
 
W posiedzeniu udział wzięli: 
1) radni Rady Gminy Kowale Oleckie wg załączonej listy obecności, 
2) Wójt Gminy – p. Helena śukowska, 
3) Sekretarz Gminy – p. Anna G. Gołębiowska, 
4) Skarbnik Gminy – p. Janina Kozłowska, 
5) sołtysi wsi g załączonej listy obecności, 
6) zaproszeni goście wg listy obecności. 
 
  Obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy  
 
    p. Krzysztof Bartczak  
 
Początek posiedzenia – godz. 12oo.  
 
Ad. do pkt 1  
 
 Przewodniczący obrad powitał wszystkich zebranych i stwierdził, iŜ na 15 radnych 
obecnych jest 14. Oznacza to prawomocność dzisiejszych obrad. 
 
Nieobecny – p. Ryszard Trocki - usprawiedliwiony.  
 
Ad. do pkt 2  
 
 Przewodniczący Rady Gminy p. Krzysztof Bartczak zaproponował p. Wandę 
Obuchowską na sekretarza obrad.  
 
PowyŜsza kandydatura została zaakceptowana jednomyślnie ( 14 głosów ). 
 
Ad. do pkt 3   
 
 Zmian do porządku dzisiejszych obrad nie zgłoszono. Tak wiec przesłany radnym 
porządek obrad jest aktualny. 
 
 
 Przed przystąpieniem do realizacji kolejnego punktu porządku obrad Przewodniczący 
Rady Gminy p. Krzysztof Bartczak odczytał pismo Krajowego Stowarzyszenia 
Sołtysów  
w Koninie w sprawie udostępnienia wykazu sołectw z danymi o sołtysach. 
 
W związku z powyŜszym pismem Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie 
następujący wniosek: 
Czy obecni na dzisiejszej sesji sołtysi wyraŜają zgodę na udostępnienie Krajowemu 
Stowarzyszeniu Sołtysów w Koninie swoich adresów zamieszkania oraz numerów 
telefonów ( w tym niektórzy, nie posiadający telefonów stacjonarnych, numerów 
telefonów komórkowych )?  
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Za w/w wnioskiem opowiedzieli się wszyscy obecni sołtysi  ( 23 sołtysów wg 
załączonej do protokołu sesji listy obecności ).    
      
Ad. do pkt 4  
 
 Przewodniczący Rady Gminy p. Krzysztof Bartczak poinformował o wyłoŜeniu 
protokołu z ostatniej sesji o godz. 7oo w sali konferencyjnej Urzędu Gminy. 
 
Uwag i zapytań nie wniesiono.  
 
Protokół z V sesji Rady Gminy Kowale Oleckie został przyjęty jednomyślnie  
( 14 głosów).  
 
 
Ad. do pkt 5  
 
   
     Sprawozdanie  
z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym, zwłaszcza z wykonywania uchwał 
Rady  
 
 Wójt Gminy p. Helena śukowska poinformowała o najwaŜniejszych sprawach , 
które wydarzyły się w przeciągu 20 dni, czyli w okresie od ostatniej sesji. 
 
Wnioski o dofinansowanie oraz inwestycje 
 
1. Został złoŜony wniosek do Finansowego Mechanizmu Norweskiego na inwestycję 
dotyczącą budowy kompleksu boisk: StoŜne, Sokółki, Kowale Oleckie. Sytuację w tej 
kwestii moŜna określić następująco: pracy duŜo -  nadziei mało, poniewaŜ wpłynęło 457 
wniosków, a do podziału jest 176 mln. Euro.  
2. Odbył się przetarg na modernizację dachu na budynku Publicznego Gimnazjum  
w Sokółkach. Wygrała oferta na kwotę 64 742,58 zł czyli poniŜej kosztorysu 
inwestorskiego Zwycięskim oferentem jest firma p. Aleksy z Szypliszk.  Zaoszczędzone 
w ten sposób pieniądze oczywiście zostaną zuŜytkowane na oświatę, ale juŜ nie w 
Sokółkach.  
3. PrzedłoŜone dzisiaj projekty uchwał w sprawie poŜyczek z Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska muszą być skorygowane. Dlatego teŜ konieczne jest wniesienie 
autopoprawek. Treść autopoprawek omówi, w sposób szczegółowy, Skarbnik Gminy  
p. Janina Kozłowska w dalszej części posiedzenia. NajwaŜniejsza z poprawek to dodanie 
wyraŜenia ,,  lub kredytu’’. Będzie to forma zabezpieczenia, w sytuacji gdy starania  
o poŜyczkę z WFOŚ zakończą się fiaskiem. W przypadku kredytu - Gmina planuje 
skorzystać z premii termomodernizacyjnej sporządziwszy wcześniej audyt. Bank 
Gospodarstwa Krajowego dysponuje środkami na w/w premię. 
Jeszcze jedna istotna uwaga – bardzo wzrosły kosztorysy inwestorskie.  
4. ZwaŜywszy na ogromne podwyŜki w budownictwie, Gmina na razie wycofuje się  
z pomysłu modernizacji lokali socjalnych. Szacuje się, Ŝe koszt w/w przedsięwzięcia 
wyniósłby ok. 1 mln. zł, a umorzenie pozyskanych na ten cel funduszy – tylko 30 %. 
Odwrotne proporcje, tzn. Rząd – 70 % , Gmina – 30 % - byłyby do przyjęcia. 
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5. Aktualnie Gmina przygotowuje wniosek do ME na dofinansowanie zakupu 
wyposaŜenia  sali gimnastycznej i  prac termomodernizacyjnych w Szkole Podstawowej  
w Kowalach Oleckich ( realizacja zalecenia nadzoru budowlanego ) oraz remontu 
ogrodzenia Publicznego Gimnazjum w Kowalach Oleckich.     
 
Oświata 
 
 Oprócz rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej Minister Finansów ustanowił 
rezerwę celową zaadresowaną do systemu oświaty ujętą w ustawie budŜetowej na rok 
2007 z przeznaczeniem na: 
1) język angielski w I kl. szkół podstawowych z uwzględnieniem skutków 
przechodzących na następne lata, 
2) program wycieczek edukacyjnych jako uzupełnienie edukacji patriotycznej,  
3) monitoring wizyjny wejść do szkół.  
Rezerwą dysponować będzie wojewoda. Wnioski naleŜy składać do Kuratorium Oświaty,  
o co są proszeni dyrektorzy naszych gminnych placówek oświatowych.  
 
 Dyrektorzy szkół są na etapie tworzenia arkuszy organizacyjnych szkół na rok szkolny 
2007/2008. Liczba uczniów znów zmniejszyła się o ok. 40. JeŜeli taka tendencja utrzyma 
się, to zmniejszy się równieŜ wysokość subwencji oświatowej. Tylko w standardzie 
zmniejszy się subwencja o 200 tys, zł, zmniejszy się równieŜ dodatek wiejski, dodatek  
na uczniów gimnazjum ( dla 266 zamiast 295 uczniów ), nie zmniejszy się jednak liczba 
nauczycieli.  
 Ratunek: w pracy dyrektorów i nauczycieli z uczniem niepełnosprawnym, 
chorowitym, niedostosowanym społecznie, z jego rodzicami i poradnią wychowawczo - 
zawodową.  
Uczniów niepełnosprawnych jest w naszej gminie: 
1) w szkołach – 39, 
2) w przedszkolu – 8. 
 NaleŜy przypomnieć, Ŝe subwencja standardowa wynosi 3 630, 14 zł. Z tytułu nauki 
dzieci niepełnosprawnych, w tzw. szkole masowej, w roku bieŜącym, subwencja wzrosła 
o ponad 200 000 zł. Do tego naleŜy doliczyć ok. 100 000 zł na wychowanków 
niepełnosprawnych w przedszkolu. By lepiej uświadomić  w/w zagadnienie naleŜy dodać, 
Ŝe subwencja na niepełnosprawne dziecko w przedszkolu jest 4 razy wyŜsza od standardu. 
Z tych pieniędzy organizuje się m.in. zajęcia pozalekcyjne.  
 Liczba pełnych etatów nauczycielskich w Gminie Kowale Oleckie wynosi 62,72, w 
tym:  
1) staŜyści -1,28, 
2) kontraktowi – 10,05,  
3) mianowani – 22, 
4) dyplomowani – 29,39.  
W porównaniu do wskaźników krajowych, w naszej Gminie są one bardzo wysokie. I tak: 
1) w kraju wskaźnik nauczycieli dyplomowanych wynosi 0,35, natomiast w Gminie  
    Kowale Oleckie – 0,46, 
1) w kraju łączny wskaźnik wynosi mniej niŜ 1, u nas – ponad 1.  
Oznacza to, Ŝe duŜą częścią subwencji są płace nauczycielskie. 
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Konkursy na dyrektorów szkół: 
 Z końcem roku szkolnego 2006/2007 mija kadencja dyrektorów:  
1) Szkoły Podstawowej w StoŜnem,  
2) Szkoły Podstawowej w Kowalach Oleckich,  
3) Publicznego Gimnazjum w Sokólkach, 
4) Publicznego Gimnazjum w Kowalach Oleckich. 
Kadencję moŜna przedłuŜyć, jeŜeli ocena pracy dyrektora jest dobra lub ogłosić konkurs. 
Dwie Panie dyrektorki juŜ maja ocenę wyróŜniającą, 2 – rozpoczęły etap oceny.  
 Pani Wójt zwróciła się do Rady Gminy o zdecydowanie: czy ogłaszać konkursy 
na dyrektorów szkół czy teŜ nie.  
 Mówczyni dodała, ze osobiście jest za powierzeniem funkcji dyrektora obecnym 
Paniom dyrektorkom bez konkursu. Prosi jednak o opinię, bo jak powiedziała, po co 
potem malkontent i frustrat ma pisać w internecie, Ŝe Wójt Gminy zatrudnia wiernych ale 
miernych. Pani Wójt wyraziła przekonanie, Ŝe gdyby tak było, Gmina nie osiągnęłaby 
tych sukcesów, które osiągnęła. Dodała, Ŝe zatrudnia osoby, które gotowe są rozwijać się 
intelektualnie i chcą być twórczymi a przez to dobrze słuŜyć społeczności gminnej. Po 
drodze, jak w Ŝyciu, zawsze trafi się jakiś patologiczny przypadek. 
 
Stypendia:  
 Gmina otrzymała dotację tylko na jedno stypendium dla 400 dzieci. Mówczyni 
wyraziła nadzieję, Ŝe reszta pieniędzy równieŜ wpłynie, przynajmniej za I kwartał. 
 
Opieka nad zwierzętami: 
 Zabraknie środków finansowych na utrzymanie psów. W miesiącu marcu  
w schronisku było 12 psów, 9 szczeniąt. Rachunek z tego tytułu w  miesiącu marcu 
wyniósł 3 755 zł. 
 
Parafialne ,,Caritas’’ 
 
 Wójt Gminy p. Helena śukowska odniosła się do działania kowalskiego oddziału 
Caritasu. Mówczyni stwierdziła, Ŝe od wielu lat nie udawało się w Gminie stworzyć 
organizacji wspierającej Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej. Biedy nie ubywa lecz 
przybywa. Nadal ok. 500 rodzin to klienci GOPS, z czego prawie 360 to mieszkańcy 
parafii Kowale Oleckie. Dzięki bezpośredniemu zaangaŜowaniu ks. Stanisława 
Włodarczyka, proboszcza parafii, powstał oddział Caritas, którego przewodniczącą jest  
p. Cecylia Dąbrowska a księgową – p. Lucyna Minksztyn. Wokół Tych trojga 
zgromadziła się grupa wolontariuszy, która umie i chce słuŜyć innym. Pomoc 
najuboŜszym to szereg zespolonych działań: GOPS-u, pracowników Urzędu Gminy  
i wolontariuszy takich, którzy świadczą pomoc i sami z niej nie korzystają i takich, którzy 
świadczą pomoc i sami są beneficjentami tej pomocy.  
 ZaangaŜowanie doświadczających pomocy i z niej korzystających to prawdziwy 
sukces tej organizacji, której jeden z celów brzmi: Uczymy się pomagać sobie. 
 Kontynuując swoją wypowiedź p. Wójt wyraziła przekonanie, Ŝe list mieszkańca 
Kowali do Gazety Oleckiej krzywdzi tych, którzy przełamali wstyd, upokorzenie, którzy 
uczą się z tej pomocy korzystać i w zamian uczą się  pracować dla innych.   
 Mówczyni zapewniła, Ŝe nie przejdzie obojętnie wobec krzywdy, jaką artykuł 
wyrządza wszystkim organizującym pomoc najbiedniejszym w tej gminie i tym, którzy  
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z niej korzystają. Nie moŜna dopuścić do tego, by rozpadła się  ta parafialna organizacja, 
bo kto oddałby swój dom na taki cel? Kto ma tyle siły, by systematycznie słuŜyć innym? 
JeŜeli jest kilku ludzi, którzy to robią, to naleŜy ich podtrzymywać na duchu, by mimo 
wszystko nadal słuŜyli innym.  
 Pani Wójt zapewniła, Ŝe na Jej w wsparcie, i słuŜbowe i prywatne, zawsze działający 
w Caritasie mogą liczyć. W sposób szczególny podziękowała księŜom pracującym  
w Gminie Kowale Oleckie, a przede wszystkim księŜom kowalskim, którzy motywują  
i aktywizują do niesienia pomocy innym.   
 
Otwarcie parku 
 
 Na zakończenie swojego wystąpienia Pani Wójt zaprosiła wszystkich do udziału  
w uroczystości otwarcia placu zabaw w dniu 26 kwietnia 2007 r. tuz przed sesją. 
Zachęciła do sponsoringu na rzecz najmłodszych, a Przedszkole Samorządowe  
w Kowalach Oleckich do zorganizowania tej uroczystości.  
 
 Przewodniczący Rady Gminy p. Krzysztof Bartczak wyraził swoje poparcie dla 
działalności kowalskiego oddziału Caritasu oraz serdecznie podziękował za ich piękną 
słuŜbę najuboŜszym.  

 
 Ad. do pkt 6   
 
 Przewodniczący Rady Gminy p. Krzysztof Bartczak odczytał projekt uchwały  
w sprawie ustalenie najniŜszego wynagrodzenia i wartości jednego punktu pracownikom 
zatrudnionym w placówkach oświatowych Gminy Kowale Oleckie.  
 
Uwag i zapytań nie zgłoszono. 
  
W/ w uchwała została podjęta jednomyślnie ( 14 głosów).  
 
  ( uchwała Nr VI/31/2007 w sprawie najniŜszego wynagrodzenia  
        i wartości jednego punktu – w załączeniu )   
 
Ad. do pkt 7  
 
 Przewodniczący obrad p. Krzysztof Bartczak odczytał projekt uchwały, wraz  
ze zgłoszona przez p. Wójt autopoprawką,  w sprawie  zaciągnięcia poŜyczki  
z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Olsztynie  
w celu  opracowania dokumentacji niezbędnej do pozyskania środków  z funduszy 
unijnych.  
 
  ( projekt uchwały wraz z naniesioną autopoprawką – w załączeniu )  
 
W/w uchwała, wraz z  autopoprawką, została podjęta, zgodnie z art. 58 ust. 2 ustawy  
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591  
z późn. zm. ), bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej ustawowego 
składu rady. 
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Ustawowy skład Rady Gminy Kowale Oleckie - 15 radnych, obecnych – 14. Za 
podjęciem uchwały opowiedziało się – 14 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 .    
 
        ( uchwała Nr VI/32/2007 w sprawie zaciągnięcia poŜyczki z Wojewódzkiego  
             Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w celu opracowania  
             dokumentacji niezbędnej do pozyskania środków z funduszy unijnych –  
             w załączeniu )  
 
Ad. do pkt. 8  
 
 Przewodniczący Rady Gminy p. Krzysztof Bartczak odczytał projekt uchwały,  
wraz z autopoprawką, w sprawie zaciągnięcia poŜyczki z Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Olsztynie w celu wykonania remontu 
wozów straŜackich OSP Kowale Oleckie. 
   
  (  projekt uchwały wraz z autopoprawką – w załączeniu )  
 
 Sołtysa wsi StoŜne p. Zbigniewa Maciejewskiego interesowała cena nowego wozu 
straŜackiego.  
  Wójt Gminy p. Helena śukowska wyjaśniła, iŜ jest to kwota rzędu 300 000 zł.  
 
W/w uchwała, wraz z autopoprawką, została podjęta, zgodnie z art. 58 ust. 2 ustawy  
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591  
z późn. zm. ), bezwzględna większością głosów ustawowego składu rady.  
Ustawowy skład Rady Gminy Kowale Oleckie – 15 radnych, obecnych – 14. Za 
podjęciem uchwały opowiedziało się – 14 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.  
 
         ( uchwała Nr VI/33/2007 w sprawie zaciągnięcia poŜyczki z Wojewódzkiego  
              Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Olsztynie w celu  
              wykonania remontu wozów straŜackich OSP Kowale Oleckie – w załączeniu ). 
 
Ad. do pkt  9 
 
 Skarbnik Gminy p. Janina Kozłowska omówiła autopoprawki do projektu uchwały 
w sprawie zaciągnięcia poŜyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska  
i Gospodarki Wodnej w Olsztynie lub kredytu na realizację zadania pn. Wykonanie 
docieplenia budynku Szkoły Podstawowej w Kowalach Oleckich.  
 
  ( projekt uchwały wraz z autopoprawkami – w załączeniu ) 
 
 Następnie Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały wraz ze zgłoszonymi 
autopoprawkami.  
 
W/w uchwała, wraz z autopoprawkami, została podjęta, zgodnie z art. 58 ust. 2 ustawy  
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz.. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591  
z późn. zm. ), bezwzględna większością głosów ustawowego składu rady. Ustawowy 
skład Rady Gminy Kowale Oleckie – 15 radnych, obecnych – 14. Za podjęciem uchwały 
opowiedziało się – 14 radnych, przeciw – 0 , wstrzymało się – 0.  
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         ( uchwała Nr VI/34/2007 w sprawie zaciągnięcia poŜyczki  
              z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej  
              w Olsztynie lub kredytu na realizację zadania pn. ,,Wykonanie docieplenia  
              budynku Szkoły Podstawowej w Kowalach Oleckich’’ – w załączeniu ) 
 
Ad. do pkt 10  
 
 Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia 
poŜyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej  
w Olsztynie lub kredytu na realizację zadania pn. Wykonanie docieplenia budynku SP 
GOZ w Kowalach Oleckich wraz z autopoprawkami. 
 
          ( projekt uchwały wraz z autopoprawkami – w załączeniu )  
 
Uwag i zapytań nie zgłoszono.  
 
W/w uchwała, wraz z autopoprawkami, została podjęta zgodnie z art. 58 ust. 2 ustawy  
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591  
z późn. zm. ), bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej polowy 
ustawowego składu rady.  
Ustawowy skład Rady Gminy Kowale Oleckie – 15 radnych, obecnych – 14. Za 
podjęciem uchwały opowiedziało się – 14 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.  
 
          ( uchwała Nr VI/36/2007 w sprawie zaciągnięcia poŜyczki  
                          z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki  
                          Wodnej w Olsztynie lub kredytu na realizację zadania pn. Wykonanie  
                          docieplenia budynku SP GOZ w kowalach Oleckich – w załączeniu )  
 
Ad. do pkt 11 
 
 Skarbnik Gminy p. Janina Kozłowska przedstawiła objaśnienia do projektu 
uchwały w sprawie zmian w budŜecie na 2007 r. W związku z autopoprawkami  
w poprzednich uchwałach, w przedłoŜonym Radnym projekcie konieczna jest jedna 
autopoprawka: w objaśnieniach, akapit 2, zdanie 1, po wyrazie ,, poŜyczek’’ naleŜy dodać 
wyraŜenie ,,lub kredytów  ‘’ . 
 
  ( projekt uchwały wraz z autopoprawką – w załączeniu )  
 
Pytań i uwag nie zgłoszono. 
 
Pan Przewodniczący odczytał projekt uchwały.  
 
PowyŜsza uchwała, wraz z autopoprawką, została podjęta, zgodnie z art. 58 ust. 2 ustawy  
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591  
z późn. zm. ), bezwzględną większością głosów w obecności ustawowego składu rady. 
Ustawowy skład Rady Gminy Kowale Oleckie – 15 radnych, obecnych – 14. Za 
podjęciem uchwały opowiedziało się 14 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.   
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  ( uchwała Nr VI/36/2007 w sprawie zmian w budŜecie Gminy  
                    na 2007 r. – w załączeniu )  
 
Ad. do pkt 12  
  
Interpelacje nie wpłynęły. 
Zapytań nie zgłoszono.  
 
Ad. do pkt 13  
 
 Przewodniczący Rady Gminy p. Krzysztof Bartczak odczytał odpowiedzi  
na wnioski zgłoszone na poprzednich sesji i zebraniach wiejskich. 
 
 1. Pismo z dnia 19.04.2007 r. autorstwa kierownika referatu IGK i M  
                p. Krzysztofa Locmana – w załączeniu  
 
 2. Pismo z dnia 20.04.2007 r. insp. p. Andrzeja Malinowskiego – w załączeniu.   
               
Ad. do pkt 14 – Wolne wnioski  
 
 I. Pan Przewodniczący zwrócił się do Radnych o ustalenie optymalnej godziny 
zwoływania sesji.  
 PowyŜsza kwestia zostanie rozwaŜona na następnej sesji.   
 
 II. Przewodniczący obrad p. Krzysztof Bartczak wrócił do wniosku p. Wójt  
w sprawie przedłuŜenia kadencji dyrektorom szkół, którzy otrzymali pozytywną ocenę 
pracy, bez konkursu.  
 Wójt Gminy p. Helena śukowska wyjaśniła, iŜ przedłuŜenie kadencji nie jest 
czynnością automatyczną. Wójt Gminy moŜe przedłuŜyć kadencję po uzyskaniu 
pozytywnych opinii: Rady Pedagogicznej, Rady Rodziców i Kuratora Oświaty.  
 Radny p. Tadeusz Brodowski stwierdził, iŜ dyrektorzy pracują dobrze, a w związku  
z tym nie ma potrzeby ogłaszać konkursów.  
 
Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie wniosek zgłoszony przez p. Wójt: 
 
Nie ogłaszać konkursów na dyrektorów szkół, którzy uzyskali pozytywną ocenę. 
 
Za wnioskiem opowiedzieli się wszyscy obecni na dzisiejszej sesji radni ( 14 głosów ). 
 
III. Przewodniczący Rady Gminy przypomniał, iŜ pozostało 10 dni na złoŜenie 
oświadczeń majątkowych.  Ponadto naleŜy pamiętać o przesłaniu Wojewodzie 
oświadczeń lustracyjnych.  
 
IV. Wnioski zgłoszone przez sołtysów i radnych: 
1) p. Zbigniew Maciejewski – sołtys sołectwa StoŜne : 
    a) doprowadzenie wody do posesji p. Jankowskich, 
    b) ustawienie tablicy ogłoszeń w sąsiedztwie dawnego dworca; 
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2) p. Tadeusz Brodowski – radny:  
    a)  wykonać remont ulicy wokół osiedla przy ul. Witosa w Kowalach Oleckich  
    do BoŜego Ciała,  
         Pani Wójt wyjaśniła, Ŝe nie ma moŜliwości wykonania remontu w/w drogi w tak 
krótkim terminie;   
    b) wystąpić z wnioskiem do Agencji Nieruchomości Rolnych o uprzątnięcie  działki  
         przy ul. Witosa.  
. 
 Pani Wójt poinformowała, iŜ  wystosowano pismo w tej sprawie. Do pisma 
dołączono zdjęcie. 
 Wiceprzewodnicząca Rady Gminy p. Teresa Truchan a jednocześnie nauczycielka 
w Szkole Podstawowej w Kowalach Oleckich poinformowała o uprzątnięciu przez 
uczniów w/w placu w ramach akcji sprzątania Warmii i Mazur.   
3) p. Tomasz Świerzbin – sołtys sołectwa Kiliany - sprostowanie zakrętu we wsi Kiliany. 
 
    V. Radnego p. Tadeusza Brodowskiego interesował termin rozpoczęcia remontu 
drogi krajowej nr 65 Olecko – Gołdap na odcinku Kowale Oleckie.  
 Zastępca Wójta p. Andrzej Malinowski wyjaśnił, iŜ Generalna Dyrekcja Dróg  
otrzymała dopiero pozwolenie wodno – prawne na odprowadzenie wód deszczowych. 
Dodał, iŜ raczej w tym roku prace modernizacyjne nie rozpoczną się. 
 Uzupełniając wypowiedź swojego Przedmówcy Wójt Gminy p. Helena śukowska 
stwierdziła, iŜ nie zakończono dokumentacji technicznej.  
 Ponadto Generalna Dyrekcja oczekuje, Ŝe Gmina Kowale Oleckie poniesie koszty 
przebudowy oświetlenia ulicznego w ciągu ul. Kościuszki. Jest to kwota rzędu 600 000 zł. 
 Urząd Gminy odpowiedział, iŜ aktualne oświetlenie spełnia wszystkie wymogi, a 
koszt oświetlenia w miejscowościach jest zobowiązaniem Generalnej Dyrekcji. 
 Kończąc swoją wypowiedź p. Wójt stwierdziła, iŜ inwestor ma zabezpieczone 
pieniądze na 2008 r., ale być moŜe w 2007 rozpoczną się prace cząstkowe.  
 
VI.   Sołtys sołectwa StoŜne p. Zbigniew Maciejewski zapytał, czy planuje się 
wykonanie oświetlenia i chodnika w ciągu drogi krajowej Olecko – Gołdap w msc. 
Golubki.  
 Pani Wójt wyjaśniła, iŜ w chwili obecnej wykonanie w/w prac jest niemoŜliwe.  
W pierwszej kolejności naleŜy zadbać o drogi gminne.  
 
VII. Pan Marian Grygie ńć – sołtys wsi Cicha Wólka - zapytał, czy przewiduje się 
Ŝwirowanie drogi w/we miejscowości.  
Pani Wójt odpowiedziała na to pytanie twierdząco.    
 
VIII. Radny p. Tadeusz Brodowski zapytał o sposób dotowania imprezy związanej  
z otwarciem parku wypoczynku, której głównymi gośćmi będą dzieci.  
 Dyrektor Przedszkola Samorządowego p. Dorota Locman stwierdziła, Ŝe 
najbardziej praktyczne byłoby zakupienie artykułów spoŜywczych, takich jak słodycze, 
soki, itp.  
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IX. Przedstawiciel firmy ,,ALU - MIX ‘’ w Olecku p.  Leszkowski zachęcił do zakupu 
przydomowych oczyszczalni ścieków. Są one bezobsługowe i bezwonne. Przeznaczone  
do ścieków bytowych. Cena: 7 200 zł + montaŜ = ok. 9 000 zł. 
Dokumentacja: mapa sytuacyjno – wysokościowa na której nanosi się lokalizację 
oczyszczalni oraz dokonuje się zgłoszenia w Starostwie Powiatowym ( 120 zł ).  
 W sytuacji planowanego odprowadzania 98 % oczyszczonych ścieków do cieku 
wodnego naleŜy dodatkowo wykonać operat wodno – prawny.  
 
    ( oferta  firmy – w załączeniu )      
 
 Ad. do pkt 15  
 
 W ten sposób porządek obrad został wyczerpany. Przewodniczący Rady Gminy  
p. Krzysztof Bartczak podziękował wszystkim za przybycie i udział w obradach.  
 
Sesja zakończyła się o godz. 1325  .  
 
Protokółowała:      Przewodniczący Rady Gminy  
 
                Krzysztof Bartczak  
 
   


